
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 01 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 059/2019 – PMS 

REGISTRO DE PREÇOS 

OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS E FLUÍDOS AUTOMOTIVOS BEM COMO 

SERVIÇOS DE LUBRIFICAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 11 de Dezembro de 2019 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 11 de Dezembro de 2019 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 11 de Dezembro de 2019 

CRITÉRIO: MENOR PREÇO/POR ITEM 

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia 

RETIRADA DO EDITAL: de 29 de Novembro de 2019 a 11 de Dezembro de 2019, presencialmente ou diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link de 

Licitações, mediante o preenchimento e envio do termo de retirada. 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone 

(43) 3151-1122. 

Sabáudia/PR, 27 de Novembro de 2019. 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

-PREFEITO MUNICIPAL- 

DECRETO Nº  222/2018 

REGULAMENTA A LEI Nº. 598/2019 QUE INSTITUIU O AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO AOS 

SERVIDORES PÚBLICOS ATIVOS E AOS CONTRATADOS PELO REGIME CLT DO MUNICÍPIO DE 

SABÁUDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais; 

CONSIDERANDO o Decreto Federal nº. 3.887/2001, bem como Lei Estadual nº. 11034/1994 e Lei Estadual nº. 17947/2014 que regulamentam a instituição e concessão de 

auxílio alimentação aos servidores públicos no âmbito federal, estadual e Tribunal de Contas Estadual, respectivamente;  

CONSIDERANDO que a Lei Municipal nº. 598/2019 prevê a instituição do Auxílio Alimentação no âmbito municipal, mas não fixa parâmetros para concessão;  

D E C R E T A: 

Art. 1º - O auxílio alimentação no âmbito do Município de Sabáudia possui natureza indenizatória, não podendo ser incorporado para qualquer efeito aos vencimentos, 

remuneração, salários ou proventos, bem como sobre ele não incidirá vantagem alguma a que faça jus o servidor.  

§1º - O auxílio alimentação não constituirá base de cálculo para contribuições previdenciárias, seja pelo RPPS ou RGPS, não configurando rendimento tributável.  

§2º - Não será computado para efeitos de 13º salário, de 1/3 de férias e horas extras, nem caracterizará como salário utilidade.  

 

Art. 2º - A concessão do benefício será feita em pecúnia, proporcionalmente aos dias efetivamente trabalhados, conforme apurado em “Relatório de Ponto”.  

§1º - Nos casos de servidores em licença por motivo de doença de pessoa da família, licença para concorrer a cargo eletivo, licença maternidade, licença prêmio, licença 

sem vencimentos, licença para tratamento de saúde, licença compulsória receberão no mês de concessão ou término proporcionalmente aos dias efetivamente trabalhados 

antes ou após o período de licença, respectivamente. 

§2º A proporção de que trata este artigo será considerada para feito de desconto de eventuais faltas injustificadas. 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 02 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Art. 3º - O benefício não será concedido: 

I – aos servidores municipais aposentados pelo INSS ou outro órgão de Previdência Federal, Estadual ou Municipal, bem como os pensionistas do RPPS e RGPS. 

II – aos estagiários. 

III – aos agentes políticos. 

IV – aos em gozo de auxílio doença acima de 15 dias. 

V – aos servidores públicos ativos, conselheiros ativos do quadro do Conselho Tutelar e aos ocupantes de emprego público contratados pelo regime CLT suspensos em 

decorrência de pena disciplinar 

VI – em duplicidade, em caso de acúmulo regular de cargos. 

VII – nos períodos de gozo de licença por motivo de doença de pessoa da família, licença para concorrer a cargo eletivo, licença maternidade, licença prêmio, licença sem 

vencimentos, licença para tratamento de saúde, licença compulsória. 

Art. 4º - Os servidores públicos ativos, conselheiros ativos do quadro do Conselho Tutelar e aos ocupantes de emprego público contratados pelo regime CLT em gozo de 

férias e/ou no período de atestado médico até 15 dias receberá o auxílio alimentação como dia trabalhado. 

Art. 5º - É obrigação dos servidores públicos ativos, conselheiros ativos do quadro do Conselho Tutelar e aos ocupantes de emprego público contratados pelo regime CLT 

em caráter definitivo ou temporário, atualizar o “Relatório de Ponto”, justificando a utilização de eventual banco de horas, atestados médicos ou demais ausências 

justificadas, sob pena de não receber proporcionalmente o auxílio alimentação pelo dia não justificado.  

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia/PR, em 28 de novembro de 2019. 

 

 

                                                                          Edson Hugo Manueira 

                                                                                 - Prefeito Municipal - 

TERMO DE OCORRÊNCIA 

ERRATA 

Assunto: PORTARIA 

O Município de Sabáudia, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ. Nº 76.958.974/0001-44, através do 

Prefeito Senhor Edson Hugo Manueira, portador da Cédula de Identidade Civil RG. nº 6.835.506-0 SSP-PR e do CPF. nº. 035.379.509-77 – declara: 

Onde se lê: 

 

               PORTARIA Nº 177/2019 de 01.11.2019 - “Conceder ao servidor Cleudenice Dantas Leão (03) quatro diárias” 

                                                Leia se: 

               PORTARIA Nº 177/2019 de 01.11.2019 – “Conceder a servidora Cleudenice Dantas Leão (03) três diárias” 

 

Por ser expressão da verdade, firmo a presente. 

 

Sabáudia – Pr., 19 de novembro de 2019 

 

  EDSON HUGO MANUEIRA 

     PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 03 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

EXTRATO CONTRATO 146/2019 - PMS 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 094/2019 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 004/2019 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 146/2019 

DATA DE ASSINATURA: 27/11/2019 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: CONSTRUTORA AGILE LTDA 

CNPJ Nº:18.090.542/0001-68 

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE MURO EM ALVENARIA, PORTÕES E GRADE METÁLICO NA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIOS, SITO NO LOTE 01, QUADRA 01, 

NA RUA GERALDO CAETANO DA SILVA X RUA OSVALDO VIEIRA, RESIDENCIAL CATEDRAL II, NO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA-PR. 

VIGÊNCIA CONTRATUAL: Terá vigência 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura do contrato. 

VIGENCIA DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias, a contar da assinatura da Ordem de Serviço, conforme cronograma físico-financeiro. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

03 001 12 365 0016 1003 4.4.90.51.0000 856 3501 

VALOR TOTAL: R$ 84.847,36 (Oitenta e quatro mil oitocentos e quarenta e sete reais e trinta e seis centavos). 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, TOMADA DE PREÇOS 004/2019. 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 27 de Novembro de 2019. 

EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 

PORTARIA N°196/2019, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 

EDSON HUGO MANUEIRA, Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,  

Considerando o disposto no art. 67 da Lei n° 8.666/1993, que determina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos, por 

representante da Administração especialmente designado,  

Considerando a Recomendação Administrativa nº. 01/2019 do Departamento de Licitação que solicita a indicação de gestor e fiscal de todos os contratos 

administrativos, 

RESOLVE:  

Art. 1° - Nomear os servidores, abaixo relacionados, como Fiscais de Contrato, para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da 

execução dos seguintes contratos: 

Gestor: Edson Hugo Manueira 

Fiscal Titular: Luiz Garcia de Lemos Cargo Engenheiro Civil 

Fiscal Suplente: Abefferson Imperial da Silva Cargo Supervisor Técnico de Obras 

Processo Administrativo 094/2019 Modalidade Licitação Tomada de Preço 

nº. 004/2019 

Contrato Administrativo 146/2019 Vigência Contratual 12 meses  

Objeto Licitado/ Contratado CONSTRUÇÃO DE MURO EM ALVENARIA, PORTÕES E GRADE METÁLICO NA QUADRA COBERTA COM 

VESTIÁRIOS, SITO NO LOTE 01, QUADRA 01, NA RUA GERALDO CAETANO DA SILVA X RUA OSVALDO 

VIEIRA, RESIDENCIAL CATEDRAL II, NO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA-PR. 

Contratado Construtora Agile Ltda  

Valor R$ 84.847,36 (Oitenta e quatro mil oitocentos e quarenta e sete reais e trinta e seis centavos).  



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 04 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Art. 2º - Estabelecer que, para a consecução do objetivo proposto neste ato, os servidores ora designados como fiscais do contrato, mediante a execução 

das atividades de orientação, fiscalização, controle e aceite, deverão: 

I – ler minuciosamente o contrato, convênio ou termo de cooperação, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas à sua execução;  

II – verificar se o contrato, convênio ou termo de cooperação atende as formalidades legais, especialmente no que se refere à qualificação e identificação 

completa dos contratados, convenentes ou partícipes;  

III – exigir somente o que for previsto no contrato. Qualquer alteração de condição contratual deve ser submetida ao superior hierárquico, acompanhada 

das justificativas pertinentes.  

IV – recolher a Anotação de Responsabilidade Técnica de fiscalização da obra; 

V – cobrar da contratada a manutenção no canteiro de serviço, um arquivo completo e atualizado com informações sobre projetos, especificações, 

memoriais, contrato, cronograma físico-financeiro, ordem de serviço, ART (Anotação de Responsabilidade Técnica); 

VI – analisar e aprovar o projeto das instalações provisórias e canteiro de serviço; 

VII – acompanhar todas as etapas de execução, elaborar boletins de medições do andamento da obra, opinar sobre aditamentos contratuais de serviços e 

prazos; 

VIII – atestar a conclusão das etapas ajustadas;  

IX – receber obras e serviços, no caso de contrato, podendo, caso necessário, solicitar o acompanhamento do setor responsável. 

X – viabilizar solução de incoerências, falhas e omissões eventualmente constatadas nos desenhos e demais elementos de projeto e também as dúvidas e 

questões pertinentes às obras em execução; 

XI – determinar a restauração de qualquer serviço que não seja executado em conformidade com o projeto, normas técnicas ou qualquer disposição oficial 

aplicável ao objeto do contrato; 

XII – determinar a substituição de materiais e equipamentos que sejam considerados defeituosos, inadequados ou inaplicáveis aos serviços e obras; 

XIII – rejeitar bens e serviços que estejam em desacordo com as especificações do objeto contratado. A ação do fiscal, nesses casos,  observará o que 

reza o contrato e o ato licitatório, principalmente em relação ao prazo ali previsto; 

XIV – comunicar ao Gestor do Contrato ou ao seu Superior Imediato, por escrito, a ocorrência de circunstâncias que sujeitam a paral isação da obra, multa 

a contratada ou rescisão contratual; 

XV – acompanhar o cronograma físico-financeiro e informar a contratada e ao Gestor do Contrato as diferenças observadas no andamento das obras; 

XVI – elaborar registros e comunicações sobre o andamento dos serviços, esclarecimentos e providências necessárias ao comprimento do contrato; 

XVII – solicitar a realização de testes, exames, ensaios e quaisquer provas necessárias ao controle de qualidade dos serviços e obras do contrato; 

XVIII – aprovar a substituição de materiais, equipamentos e serviços solicitados pela contratada; 

XIX – verificar e aprovar os relatórios periódicos de execução dos serviços e obras; 

XX – verificar se o conjunto de serviços executados está em perfeitas condições e atende ao objeto contratado e Lavrar Termo de Recebimento Provisório 

e Definitivo da Obra. 

XXI – elaborar ou solicitar justificativa técnica, quando couber, com vistas à alteração unilateral do contrato pela Administração;  

XXII – procurar auxílio em caso de dúvidas técnicas ou jurídicas; 

XX – deverá, ainda, o final de contrato, de convênio ou termo de cooperação comunicar ao Controle Interno e ao Setor Jurídico, as irregularidades que 

não tenham sido sanadas tempestivamente ou a contento. 

 

Art. 3° - O gestor será responsável pela gestão do contrato, no que se refere a: 

I – controlar o prazo de vigência do instrumento contratual sob sua responsabilidade, e encaminhar a solicitação de prorrogação;  

II – verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou a prestação de serviços será cumprida integral ou parceladamente;  

 III – anotar em formulário próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, determinando o que for necessário à regularização das 

faltas ou defeitos observados;  

IV – comunicar ao Departamento de Licitação, formalmente, irregularidades cometidas passíveis de penalidade, após os contatos prévios com a 

contratada;  

V – solicitar aos fiscais esclarecimentos de dúvidas relativas ao contrato sob sua responsabilidade;  

VI – encaminhar ao Departamento de Licitação eventuais pedidos de modificações no cronograma físico-financeiro formulados pela contratada. 

 

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 27 de novembro de 2019. 

 

 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

-Prefeito Municipal- 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 05 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

Ciente: 

 

 

 

 

_____________________ 

   Luiz Garcia de Lemos 

             Eng. Civil 

 

 

 

_____________________ 

Abefferson Imperial da Silva              

  Sup. Técnico de Obras 

 

PORTARIA Nº 192/2019 

 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

 

R E S O L V E: 

 

Conceder ao servidor ANDRÉ LUIZ DA SILVA (01  e 1/2), uma diária e meia para custeio de viagem até a 

cidade de SÃO PAULO – SP, para levar família em velório, com saída dia 30.10.2019 e retorno dia 31.10.2019, conforme relatado em formulário em anexo, em 

consonância com a Lei Municipal nº 419/2016, conforme solicitação (CI) Nº 452/2019 – Sec. Mun. Do Trabalho, Ação Social e Habitação  – Protocolo Geral nº 2607/2019. 

 

REGISTRA-SE; 

CUMPRA-SE; 

AFIXE-SE. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, 19 de novembro de 2019. 

                                                

                                                                              

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

                                                                                                 -PREFEITO MUNCIPAL - 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 06 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 07 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 08 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 09 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 
 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 10 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 
 

 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 11 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 12 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 

 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 13 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 

 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 14 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 15 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 16 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 17 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 18 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 

 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 19 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 
 

 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 20 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 21 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 22 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 

 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 23 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 

 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 24 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 
 

 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 25 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 
 
 

 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 26 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 27 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 28 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 29 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 

 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 30 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 31– QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 32 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 33 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
 

ANO VIII – Nº 1352 – PÁG. 34 – QUINTA -FEIRA  28.11.2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 

 


